

Diarienummer
2017/ KS 0001 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport mars 2017

Nyföretagarbarometern

NyföretagarCentrum Sverige i samarbete med Bolagsverket presenterar varje år "Nyföretagarbarometern" med en rankinglista över alla Sveriges 290 kommuner. Den visar var det startas flest nya företag per 1000 invånare i varje kommun i Sverige. Nyföretagandet ökade 2016 i Stockholms län med 5,9 procent och i landet med 6,4 procent. Aktiebolag är fortsatt den mest populära företagsformen.

I Tyresö startade det 350 företag jämfört med 304 företag under 2015, därmed klättrade Tyresö till plats **25 (+5)** i landet och har ökat med mer än 15 % i nystarter.

Riktlinjer för IT-utveckling

Nya riktlinjer för IT-utveckling har fastställts av kommundirektören. Riktlinjerna och dess ramverk tillämpas vid införande av IT-stöd med mål att bygga en gemensam grundläggande plattform för att skapa en effektiv IT-miljö. Ramverket ger vägledning kring vem som beslutar om olika delar i arbetsprocessen, vad verksamheten måste ta hänsyn till och hur samordning ska ske för systeminförande.

Riktlinjerna bifogas under meddelanden.

Kvalitetsledningsmodell för verksamhetsutveckling

Systematiskt kvalitetsarbete ska ge stöd till verksamheternas chefer och medarbetare i verksamhetsutvecklingen och leda till förbättring och förnyelse i servicen till medborgarna. Processen bygger på det väl beprövade kvalitetshjulet med faserna planera, genomföra, följa upp och analysera samt åtgärda.

Kvalitetsledningsmodell för verksamhetsutveckling har fastställts av kommundirektören. Bifogas under meddelanden.

Förslag till ny organisation för kommunstyrelseförvaltningen

En organisationsöversyn har aktualiserats i samband med att konsult- och servicekontorets chef Ann-Catrine Hagner kommer att tillträda tjänsten som stabschef inom barn- och utbildningsförvaltningen. Konsult- och servicekontoret har funnits sedan 2012 och kommundirektörens bedömning är att stödtjänsterna de senaste fem åren utvecklats och effektiviserats på ett positivt sätt men att det nu är dags att åter stärka kopplingen mellan de strategiska avdelningarna och stödverksamheterna. Förslaget är att konsult- och servicekontoret upphör som organisatorisk enhet från och med 1 maj 2017.

Enheterna inom tidigare konsult- och servicekontoret föreslås få följande organisatoriska placeringar:

- Ekonomiservice och upphandling ingår i ekonomiavdelningen
- Löneenheten ingår i HR-avdelningen.
- IT-enheten blir en självständig avdelning direkt under kommundirektören. IT-chefen ingår i kommundirektörens ledningsgrupp
- Projektkontoret blir en del av IT-avdelningen.
- Kost- och måltidsenheten blir en egen enhet inom tekniska kontoret och rapporterar till Britt-Marie Lundberg Björk, chef för Medborgarfokus och tekniska kontoret.

Mottagande av nyanlända 2017- beslut om kommunal

Länsstyrelsen i Stockholms län har beslutat om kommunal för 2017. Vid fördelningen av anvisningar har hänsyn tagits till kommunens arbetsmarknadsförutsättningar, sammantagna mottagande av nyanlända och ensamkommande barn, samt omfattningen av asylsökande som vistas i kommunen (egenbosatta). Det av Migrationsverket totala beräknade mottagandet i länet för 2017 är 14 694 nyanlända med uppehållstillstånd. Antalet nyanlända som ska omfattas av anvisning till Tyresö år 2017 blir 189.

Barn- och utbildningsförvaltningen har under 2016 övat sin krisorganisation.

Under våren övades scenariot skolskjutning och i december övades scenariot gisslantagning på förskola. Utvärderingen av övningarna har lett till uppdaterade instruktioner och checklistor för arbetet. Kris och beredskapen för en eventuell kris bedöms nu som relativt god på förvaltningsnivå.

Föreläsning om väpnat våld i skolan

Den 19 februari hölls en halvdagsutbildning om väpnat våld i skolan. Inbjudna var främst förskolors, grundskolors och gymnasiet krisledningsgrupper. Även fristående huvudmän bjöds in till utbildningen. Utbildningen, som hölls av Mattias Tengwall, säkerhetskonsult från Secredo AB och tidigare polisbefäl, handlade om det förebyggande arbetet, hur man ska agera under pågående händelse och vad man bör göra efter en händelse.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. En ingående redovisning av bokslut 2016 och ekonomiska risker 2017 lämnades vid strategidagarna 21-22 februari.

Bokslutskommuniké 2016 bifogas under meddelanden.



Bo Renman

Kommundirektör